ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

'. GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 040 DE 13 DE MAIO DE 2008.

"Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar no orçamento vigente e dá outras
correlatas providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 40 , da Lei Municipal N°. 1366 de 13
de dezembro de 2007.

flFCPFTA

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 423.862,03 (Quatrocentos e vinte e três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e
três centavos) para atender as despesas na forma do detalhamento constante do
Anexo 1.

Artigo 2 1  - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão do superávit financeiro verificado nas receitas
pertencentes à Fonte de Recurso 0004 - ROYALTIES, na forma do anexo II.

Artigo 3 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 13 DE MAIO DE 2008.

JNCIT

/
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

PROGRAMA DOTAÇÃO 1 FONTE SUPLEMENTAÇÃO 1 RECURSOS

SUPLEMENTAR

20.12.15.543.001 1.1.005
Construção, Reforma e Preservação de Áreas
Urbanas

L4.90.51 .01.00.00.00.0004 Obras e Instalações R$ 40.000,00

20.13.15.451.0011.1.006 Construção e Reforma de Vias Públicas

L4.90.51.01.00.00.00.0004 Obras e Instalações 	1 R$ 103.862,03

20.13.17.512.0011.1.007 Obras de Drenagem e Saneamento Urbano

4.4.90.51.01.00.00.00.0004 Obras eInstalações] _R$280.000,00

TOTAL R$ 423.862,03

305

330

334

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

FONTE DE RECURSOS - 0004 - ROVALTIES

Título 	 Valor R$ 	Título

ATIVO FINANCEIRO (1) 	 R$ 2.038.024,09 	PASSIVO FINANCEIRO (1)

Restos a Pagar

Valor R

R$ 1.614.162,06

R$1.614.162,06

ATIVO PERMANENTE (II)

R$ 0,00 	PASSIVO PERMANENTE (II)

R$ 0,00

Soma do Ativo Real(111) = (1) + (II) R$ 2.038.024,09
Soma Passivo Real( Iii) = (1)

+(II)
R$ 1.614.162,06

Resumo Geral

ATIVO FINANCEIRO 	 R$ 2.038.024,09

PASSIVO FINANCEIRO 	 R$ 1.614.162,06

SUPERÁVIT
FINANCEIRO 	 423862,03